
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     31.03.2025  №        3387    

 

О внесении изменений в от-

дельные постановления мэрии 

города Новосибирска  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-

ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в пункт 7 постановления мэрии города Новосибирска от 

28.11.2024 № 10326 «О подготовке проекта межевания территории квартала 

010.01.01.04 в границах проекта планировки территории центральной части горо-

да Новосибирска» изменение, заменив в пункте 7 цифры «01.04.2025» цифрами 

«31.12.2025». 

2. Внести в пункт 7 постановления мэрии города Новосибирска от 

02.12.2024 № 10371 «О подготовке проекта межевания территории квартала 

020.01.03.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами 

Сухарной, Владимировской, береговой линией реки Оби, в Железнодорожном и 

Заельцовском районах» изменение, заменив цифры «01.04.2025» цифрами 

«31.12.2025». 

3. Внести в пункт 7 постановления мэрии города Новосибирска от 

02.12.2024 № 10374 «О подготовке проекта межевания территории квартала 

221.01.02.03 в границах проекта планировки территории, ограниченной направле-

нием перспективного Матвеевского моста, Бердским шоссе, дамбой железнодо-

рожного моста и рекой Обью, в Первомайском районе» изменение, заменив циф-

ры «01.04.2025» цифрами «31.12.2025». 

4. Внести в пункт 7 постановления мэрии города Новосибирска от 

02.12.2024 № 10376 «О подготовке проекта межевания территории квартала 

221.01.01.03 в границах проекта планировки территории, ограниченной направле-

нием перспективного Матвеевского моста, Бердским шоссе, дамбой железнодо-

рожного моста и рекой Обью, в Первомайском районе» изменение, заменив циф-

ры «01.04.2025» цифрами «31.12.2025». 

 

 

 

 



2 

5. Внести в пункт 7 постановления мэрии города Новосибирска от 

02.12.2024 № 10400 «О подготовке проекта межевания территории квартала 

321.01.00.10 в границах проекта планировки территории, ограниченной Толма-

чевским шоссе, ул. Хилокской, границей города Новосибирска, в Ленинском рай-

оне» изменение, заменив цифры «01.04.2025» цифрами «31.12.2025». 

6. Внести в пункт 7 постановления мэрии города Новосибирска от 

02.12.2024 № 10402 «О подготовке проекта межевания территории квартала 

231.03.03.02 в границах проекта планировки территории, ограниченной рекой 

Иней, границей города Новосибирска, ул. Одоевского, Бердским шоссе, в Перво-

майском районе» изменение, заменив цифры «01.04.2025» цифрами «31.12.2025». 

7. Внести в пункт 7 постановления мэрии города Новосибирска от 

18.12.2024 № 11053 «О подготовке проекта межевания территории квартала 

146.01.04.08 в границах проекта планировки территории, ограниченной ул. Леско-

ва, ул. Автогенной, полосой отвода железной дороги, ул. Восход и ул. Бориса Бо-

гаткова, в Октябрьском районе» изменение, заменив цифры «01.04.2025» цифрами 

«31.12.2025». 

8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-

сибирска в течение трех дней со дня издания постановления обеспечить опубли-

кование постановления. 

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кухарева 

2275050 

ГУАиГ 


